
lL SEGRETARlo coMuNALE

COMUNE DI MORRA』肥翻蹟NCT閲トー____―_
Provincia di,{WLLNO

MEDAGLIA D'ORO AL VALORE CIVILE

CAP.:83040P.I.:00287070643-C.F.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax(0827)

43081

1111.

COPIA

DELIBERAZ10NE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numcro 6  Dc1 30-07-2020

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di luglio alle ore l7:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si d riunita il Consiglio Comunale convocato, a
norrna di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

ne risultano presenti n. 8 e assenti n. 3.

Assessori esterni:
Assume la presidenza il Signor Di Sabato Vincenzo in qualitd di Sindaco assistito dal
S EGRETARIO COMLINALE S igno r a Li Pizzi Anna.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile S lComunicata ai Capigruppo I S

Oggetto: OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DI SVILUPPO
TERRITORIALE APPROVATO     CON     DELIBERAZ10NE
DEL    CONSIGLIO PROVINCIALE  DI  AVELLINO  N。 188
DEL 3.12.2019   ED APPROVAZ10NE  DELLO  SCⅡEMA  DI
ACCORDO ALLA STESSA ALLEGATO

Di Sabato Vincenzo P Covino Domenico P
Di Pietro Giuseppe P Di Santo Maria Concetta A
Ciccone Franco P Di Pietro Gerardo P
Caputo Lucia P Caputo Fiorella A
Covino Giuseppe Dino P Indelli Enrico P
Di Pietro Rosario Marino A



PARERE: in ordine alla Regolaritartecnica

Data: 2lLUG2o2o Il Responsabile del servizio
F.to Palmieri Salvatore

DELIBERA DI CONSIGL10 n.6 de130‐ 07‐2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag.2



Oggetto:PusAD'ATTO DEL PROGETTO DISVILUPPO TERRITORIALE
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
PROVINCIALE    DI  AVELLINO N。    188  DEL 3.12.2019
ED APPROVAZ10NE DELLO SCHEMA DI ACCORDO ALLA STESSA
ALLEGATO ED AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ALLA
SOTTOSCRIZIONE

Il Sindaco Presidente introduce l'argomento e invita il Consigliere a relazionare
sull'argomento.

Il capogruppo illustra ampiamente l'argomento, riferendo al Consesso I'importanza della
sottoscrizione dell'accordo di programma, ftnalizzato allarealizzazione di interventi

strategici, d'intesa con i Comuni del territorio, denominato "sistema Irpinia".

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Capogruppo Giuseppe Covino,

Premesso che la Provincia di Avellino, con il Prowedimento Presidenziale n. 47 del

251612019, approvando le disposizioni attuative degli indirizzi strategici, dei programmi e

progetti, enucleati all'interno del Documento Unico di Programmazione (DUP) 20l9l2O2I

ha awiato un percorso di programmazione e di coordinamento di azioni e di rilevanti

investimenti al fine di realizzare la seguente Visione, condivisa e diffusa: " Rilanciare la

nuova identitd dell'Ente puntando al potenziamento della rete di infrastrutture, materiali e

immateriali, per lo sviluppo socioeconomico e la competitivitd del "sistema lrpinia".In
particolare, tra gli obiettivi del DUP d prevista la cleazione, accanto alla Piattaforma digitale

per il Sistema Irpinia, di una "piattaforma collaborativa", istituita ai sensi dell'art. l1 dello

Statuto Provinciale;

Atteso che si tratta dell'Unita di Progetto denominata "sistema Irpinia", la quale d
frnalizzataallarealizzazione di interventi strategici, d'intesa con i Comuni del Territorio,
per la valorizzazione delle risorse del patrimonio museale e bibliotecario provinciale
attraverso la costituzione di accordi di partenariato finalizzati allarealizzazione di interventi
di investimento;

Preso atto che, il risultato della prima fase di indagine e di elaborazione d un quadro di
azione strategico complessivo che presenta sia i principali Comuni e i relativi siti culturali
oggetto di possibili "interventi pilota", sia le aree potenziali dei "Poli Culturali di eccellenza"
verso cui indirizzare gli investimenti Pubblici, al fine di sostenere, integrare e consolidare
l'offerta culturale dei siti di interesse e di metterla in luce nelle sue varie forme, con
particolare attenzione alla fruizione del patrimonio ed allo sviluppo di nuovi servizi e
contenuti culturali;
Ricordato che il Consiglio Provinciale con proprio atto n. I l8 del 3 12 2019 ha approvato il
Progetto strategico "Sistema Irpinia";

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 de130-07‐ 2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag.3



Considerato che, in tale contesto di riferimento, la disciplina dei rapporti tra gli Enti
pubblici coinvolti ha lo scopo di definire le opportunitd correlate alla esecuzione delle linee
di sviluppo generali del Progetto strategico, e i vincoli normativi, organizzativi e finanziari,
connessi all'esatto adempimento delle nascenti obbligazioni contrattuali da parte dei singoli
Enti contraenti.

Visto lo schema di schema di accordo quadro, trasmesso dall' amministrazione provinciale di

Avellino;

con voti favorevoli n.8 - contrari n.0 - astenuti n.0, resi per alzatadi mano

DELIBERA

di prendere atto del Progetto di sviluppo territoriale approvato con deliberazione del

Consiglio Provinciale di Avellino n. 188 del 3. 12.2019;
di approvare lo schema di accordo quadro, trasmesso dalla amministrazione

provinciale di Avellino, che si allega alla presente per farne parte integrante;

di autorizzare il Sindaco pro - tempore, alla sottoscrizione dello stesso.

Successivamente, stante l'urgenza, con voti favorevoli n.8 - contrari n.0 - astenuti

n.0, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.l34,

comma 4, del T.U.E.L. n.26712000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 dc130-07-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag.4



Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Li Pizzi Ama

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 de130-07‐ 2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag.6



ATTESTATO DIPUBBLICAZ10NE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo pretorio per 15giorni consecutivi ai sensi dell'art.r24, comma I del D.Lgs. n.26712000 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma
ldello stesso D.Lgs.
Li

IL SEGRETARIO COⅣ IUNALE
F.to Li Pizzi Alllna

La presente ddiberaが Onc ё stata di占薔扉li eseguibile con le modalitd
previste dan'art.134,comma 4 dcl D.Lgs.267/2000.

Li,30‐ 07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Li Pizzi Arlna

CERTI BBLICAZ10NE

Letto, approvato e sottoscritto a norma di

IL PRESIDENTE
F.to Di SabatO Vincenzo

dell'art.124, comma I del D.Lgs. n.26712000.
Li,

E copia conforme all'originale.
Li,

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della
pubblicata all'albo pretorio per l5 giorni consecutivi dal

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Li Pizzi Ama

presente deliberazione
al

IL SEGttTARIO COMUNALE
F.to Li Pizzi Anna

ｔａ

ｓ
ｉ

ｓｔａ
一　

ＳＣｎ

、ｅ

．
ａ‐

・
.'´

1‐
11‐ L sEGRETAⅢ O COMIINALE

I饉
ESECひ

La presente deliberazionc ё divenuta csccutiva in data          per il decorsO terlnine di 10
gionli dalla pubblicazione ai sensi dcll'art.134,del DoLgs 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n 6 de130-07-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag 5


